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Badania prowadzili m gr Bogusław Abramek 
i m gr Zdzisław Kaszewski. Finansował WKZ 
w Sieradzu. Cm entarzysko kultury łużyckiej 
z V okresu brązu i z okresu halsztackiego С 
/900-600 p. n, e, / ,

Badania były kontynuacją prac prowadzonych W l97f  r .
Stanowisko znajduje się  na grzbiecie na jsta rsze j te ra sy  prado- 

liny Warty porośniętej obecnie karłowatym lasem . Przebadano obszar 
o powierzchni 250 m 2, na którym odkryto 31 grobów ciałopalnych o r ó t -  
nym stopniu zachowania. Groby płytko zalegające były uszkodzone przez 
rolników, W zasadzie wszystkie groby przykryte były pierwotnie brukiem  
kamiennym, obecnie zachowanym w stanie szczątkowym. Zdecydowaną 
przewagę m iały groby popielnicowe, natom iast groby jamowe są  n ielicz
ne. Ilość naczyń w grobach wahała s ię  od 3 do 10, Naczynia są  stosunko
wo słabo wypalone /  z wyjątkiem m is o eeowatym profilu / i mało zróżni
cowane pod względem form  i zdobnictwa. J e s t  to z re sz tą  typowa cecha 
podgrupy kępińskiej kultury łużyckiej, do której zaliczane je s t  cm enta
rzysko w Madełach. Na podkreślenie zasługuje fakt znacznej różnorod
ności w rozm ieszczeniu naczyń w obrębie jam y grobowej. Niemal 
w każdym groble spotykano po kilka ułamków naczyń celowo rozbitych,
W dwóch grobach wśród przepalonych kości ludzkich odkryto niewielkie 
kółka wykonane z brązowego okrągłego drutu.

Rozm ieszczenie grobów w przebadanej części cm entarzyska 
o raz  obecność na powierzchni ułamków naczyń i przepalonych kości na 
znacznej p rzestrzen i wskazuje na jego wielkość. Wydaje s ię , że je s t 
to jedno z największych cm entarzysk kultury łużyckiej nad górną W artą,

MIECHOWICE, gm, Inowrocław Uniwersytet im . Adama
woj. bydgoskie M ickiewicza
Stanowisko 7 Katedra Archeologii
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Badania prowadził Zespół Ekspedycji Kujawskiej 
pod kierownictwem doc. d r  hab, Aleksandry Cofta-
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Broniew skiej, Finansowała Katedra Archeologii 
UAM. Pierw szy sezon badań. O sada kultury ce
ram iki wstęgowej ry tej /faza  nutow a/. Cm enta
rzysko kultury iw ieńsk ie j,.

Badania posiadały charakter sondaiow o-rozpoznaw czy. Sondaże 
założono w m iejscu re je s tra c ji  fragmentów ceram iki na powierzchni s ta 
nowiska. Odkryto m ateria ły  kultury ceram iki wstęgowej ry te j ulegające 
intensywnej dew astacji począwszy od połowy XIX w, t gdy te re n  ten dos
ta rcza ł gliny dla m iejscowej cegielni, Wyeksplorowano najbardziej zagro
żoną część etanowieka.

Zarejestrow ano 3 obiekty: 1/1, 1/Ш  i 2/Ш . Dwa pierw sze należą 
do kultury ceram iki wstęgowej rytej: półziemlanka 1 system  glirianek, 
trz e c i do kultury iwieńakiej: grób szkieletowy. W· zystkie obiekty są  s il-  

I nie zniszczone. W obrębie obiektów starszych  zarejestrow ano wyjątkowo 
bogaty zestaw m ateriałów  a r cheo zoo logicznych, ceram icznych o raz  b a r 
dzo zróżnicowany zestaw narzędzi kościanych nie znajdujących analogii 
w kujawskich źródłach tej kultury. Istn ieją  pewne przesłanki dla dopatry
wania s ię  niejednoczesności pół ziemianki i glinianek, k tóre generalnie 
odpowiadają fazom Ш-IV w system ie B. Soudskiego. Gróbjwleński r e p re 
zentuje piodową form ę pochówku, nikło wyposażonego /jedno naczynie/, 
stąd  też istn ieją  trudności w ustaleniu szczegółowej chronologii.

Badania stanowiska należy kontynuować.

Wojewódzki O środek 
A rcheologiczno-K onser
w atorski 
we Wrocławiu

Badania prowadził Ludwik A .K am iński, Finansował 
WOAK we Wrocławiu, Czwarty sezon badań. 
Cm entarzysko kultury łużyckiej z IV-V okresu 
epoki brązu i okresu halsztackiego.

2
W wykopie o powierzchni 185 m odkryto 72 obiekty nieruchom e, 

w tym 65 grobów 1 7 skupisk kamieni.

Na całej powierzchni wykopu odkryto bruki kamieni polnych, któ
re  w niektórych m iejscach przetrw ały w nienaruszonym  układzie. Bruki 
przykrywały groby, które zwykle posiadały także boczne obetawy z kam ie
ni, luźnie 1 częściowo ogradzające naczynia. Wyjątkowo wystąpiły zabez
pieczenia boczne grobów, ułożone śc iśle  i na całym obwodzie w form ie 
skrzyni. Groby zalegały w czystym piasku, z  wyjątkiem 6, w których 
stwierdzono Jamy wypełnione pozostałościam i stosu ciałopalnego.

MIŁOSŁAWICE, gm, Milicz 
woj. wrocławskie


